Fls.: _______

Rubrica:____

Prefeitura Municipal de Miracatu
Av. Dona Evarista de Castro Ferreira, 360- Centro - Miracatu SP

CEP 11850-000 - Telefone: (13) 3847-7000

www.miracatu.sp.gov.br – CNPJ nº 46.583.654/0001-96

Página 1 de 2

ATA DA SESSÃO PÚBLICA

CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2023 - PROCESSO Nº 2.097/2023

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios (hortifrutigranjeiros) da Agricultura Familiar e do Empreendedor

Familiar Rural, destinado ao atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE.

Aos dois dias do mês de agosto do ano de dois mil e vinte e três, às 9h00min., reuniram-se na Sala de

Reunião, 7º andar, sito a Avenida Dona Evarista de Castro Ferreira, nº 360, Miracatu/SP, o Presidente e Membros da

Comissão de Licitações, designados através da Portaria nº 144/2023, para a Sessão Pública do Pregão em Epígrafe.

Após readequações nos projetos de venda apurou-se os seguintes valores e quantidades:

Item Qtd. Und. Descrição
Valor

ABAM
Valor COOBAM

Valor

COOPMAVIG

Valor

COOPAFARGA

1 200 KG
abacate 66 KG

R$ 2,33

67 Kg

R$ 2,33

67 Kg

R$ 2,33

2 400 KG
abóbora  cabotia

congelada   -

200 kg

R$ 7,87

200 Kg

R$ 7,87

3 400 KG
abóbora seca congelada -

400

R$ 7,56

4 750 KG abóbrinha verde     R$ 4,52

5 1.200 PÉ
acelga -

   R$ 5,18

6 200 KG
acerola congelada -  100 Kg

R$ 16,28

100 Kg

R$ 16,28

7 2.000 PÉ alface lisa/crespa -. R$ 3,18

8 400 KG alho in natura     R$ 29,25

9 8.000 KG
banana nanica -  2.666 Kg

R$ 4,06

2.667 Kg

R$ 4,06

2.667 Kg

R$ 4,05

10 300 KG
banana ouro – 100 KG

R$ 8,38

100 Kg

R$ 8,38

100 Kg

R$ 8,38

11 200 KG
banana passa -  66 kg

R$ 33,73

67 Kg

R$ 33,73

67 Kg

R$ 33,73

12 8.000 KG
banana prata -  2.666 Kg

R$ 4,55

2.667 Kg

R$ 4,55

2.667 Kg

R$ 4,55

13 1.500 KG
batata doce -  500 Kg

R$ 3,70

500 Kg

R$ 3,70

500 Kg

R$ 3,70

14 4.000 KG batata inglesa -     R$ 5,72

15 600 KG berinjela -    R$ 5,70

16 200 KG
biomassa de banana verde  66 Kg

R$ 25,34

67 Kg

R$ 25,33

67 Kg

R$ 25,33

17 800 KG
caqui  400 Kg

R$ 7,44

400 Kg

R$ 7,44

18 2.000 KG cebola -     R$ 6,25

19 2.400 MAÇO
cheiro-verde (cebolinha e

sal) -
2.400 Mç.

R$ 5,20

20 600 KG
chuchu. 200 Kg

R$ 4,51

200 Kg

R$ 4,51

200 Kg

R$ 4,51

21 1.500 MAÇO
couve  1.300 Mç.

R$ 5,05

200 Mç.

R$ 5,05

22 200 KG
doce de banana - 66 Kg

R$ 64,70

67 Kg

R$ 64,70

67 Kg

R$ 64,70

23 360 KG farinha de mandioca     R$ 11,73

24 100 UNIDADE
geleia de banana. 33 Und.

R$ 96,91

34 Und.

R$ 96,91

33 Und.

R$ 96,91

25 100 UNIDADE
geleia de goiaba -

.
33 Und.

R$ 70,85

34 Und.

R$ 70,85

33 Und.

R$ 70,85

26 300 KG
inhame -  100 Kg

R$ 6,21

100 Kg

R$ 6,21

100 Kg.

R$ 6,21

27 6.000 KG laranja pera -     R$ 6,14

28 120 KG limão caipira -  40 Kg 40 Kg 40 Kg

http://www.miracatu.sp.gov.br/

Fls.: _______

Rubrica:____

Prefeitura Municipal de Miracatu
Av. Dona Evarista de Castro Ferreira, 360- Centro - Miracatu SP

CEP 11850-000 - Telefone: (13) 3847-7000

www.miracatu.sp.gov.br – CNPJ nº 46.583.654/0001-96

Página 2 de 2

R$ 4,95 R$ 4,95 R$ 4,95

29 5.000 KG maçã fuji -     R$ 7,15

30 1.500 KG
mandioca congelada -. 500 Kg

R$ 11,33

500 Kg

R$ 11,33

500 Kg

R$ 11,33

31 250 KG mandioquinha -     R$ 12,07

32 1.600 KG manga -     R$ 7,07

33 300 KG
maracujá -

200 Kg

R$ 13,11

34 2.400 KG melancia     R$ 3,38

35 2.000 KG melão -

36 500 KG
mexerica  166 Kg

R$ 5,76

167 Kg

R$ 5,76

167 Kg

R$ 5,76

37 750 KG pepino caipira/japonês     R$ 6,25

38 80 KG pimentão amarelo -     R$ 15,06

39 80 KG pimentão verde    R$ 6,25

40 80 KG pimentão vermelho     R$ 15,21

41 1.200 KG repolho verde     R$ 3,80

42 1.500 KG tomate     R$ 7,08

43 100 KG vagem  R$ 9,82

Após as devidas análises verificamos que as empresas ofertaram os seguintes preços totais:

EMPRESA: ASSOCIAÇÃO DOS BANANICULTORES DO MUNICÍPIO DE MIRACATU

CNPJ: 44.306.157/0001-15

TOTAL: R$ 80.408,10(Oitenta Mil, Quatrocentos e Oito Reais e Dez Centavos)

EMPRESA: COOPERATIVA DOS BANANICULTORES E AGRICULTORES DE MIRACATU - COOBAM

CNPJ: 07.026.998/0001-42

TOTAL: R$ 55.640,33(Cinqüenta e Cinco Mil, Seiscentos e Quarenta Reais e Trinta e Três Centavos)

EMPRESA: COOPERATIVA DOS PRODUTORES RURAIS E DA AGRICULTURA FAMILIAR DO

MUNICÍPIO DE JUQUIÁ - COOPAFARGA

CNPJ: 11.402.980/0001-75

TOTAL: R$ 182.149,40(Cento e Oitenta e Dois Mil, Cento e Quarenta e Nove Reais e Quarenta Centavos)

EMPRESA: COOPERATIVA MISTA AGROECOLÓGICA DE VISTA GRANDE - COOPMAVIG

CNPJ: 02.260.443/0001-47

TOTAL: R$ 51.615,57(Cinqüenta e Um Mil, Seiscentos e Quinze Reais e Cinqüenta e Sete Centavos)

Nada mais havendo a tratar, a Comissão de Licitações dá por encerrado o presente expediente.

Comissão de licitação:

José Carlos Ribeiro Junior

Presidente

Luana Bottaro de Assiz

Membro

Kátia Patricia Malaquias dos Santos Duarte

Membro

Célia Regina Malaquias Santiago

Membro

http://www.miracatu.sp.gov.br/

		2023-08-02T14:10:39+0000

		2023-08-02T14:20:26+0000

		2023-08-02T14:37:59+0000